



### Bilans konferencji morskiej

LONDYN 3. II. Bilans pierwszych dwóch tygodni konferencji morskiej sprawozdaje się do następujących wyników: z punktu widzenia procedury konferencja nie uzgodniła programu celostawiającego, pracując narazie bez porządku dziennego. Konferencja postanowiła na podstawie memorandum francuskiego i propozycji kompromisowej Paul Bouchara przystąpić do określenia metody ograniczenia zbrojeń. Dopiero po uzgodnieniu metody, konferencja przystąpi do ustalenia porządku 4-dniowego rokowań.

Z punktu widzenia merytorycznego wiadomo jest dzisiaj, że sprawa zniesienia lądzi podwodnych wysunęta pierwotnie przez Mac Donalda jako jeden z punktów programu konferencji, przestała być aktualna. Główna akcja ograniczenia zbrojeń na morzu skierowana będzie przeciwko wielkim pancernikom

(Battleshipom), oraz krążownikom o pojemności ponad 10.000 tonn. Wiadomo również, że Japonia domaga się w stosunku do tych obu kategorii 70 proc. parytetu angielsko-amerykańskiego, na co nie godzi się Ameryka, oraz że Włochy żądają ustalenia parytetu z Francją, które to żądanie odrzuca Francja.

Delegacja francuska oświadcza, że niecisłe są cyfry, ogłoszone przez „Daily Telegraph” w sprawie ogólnego tonażu floty francuskiej pozostającej w służbie czynnej. Delegacja francuska stwierdza, że tonaż głozy belny floty francuskiej w dniu 1 stycznia 1930 r. wynosił 105.172.700, z których około 513 tys. obejmuje statki w służbie czynnej, 199.700 statki, będące w budowie, lub których budowa została uchwalona przez parlament.

W uroczystości poświęcenia Kasy, która będzie wielkim ułatwieniem w operacjach finansowych dla emigrantów polskich.

### Polska Kasa w Paryżu

PARYŻ 3. II. Dziś odbyło się uroczyste poświęcenie polskiej Kasy, która będzie wielkim ułatwieniem w operacjach finansowych dla emigrantów polskich.

W uroczystości poświęcenia Kasy, która będzie wielkim ułatwieniem w operacjach finansowych dla emigrantów polskich.

### Porwanie gen. Kutiepowa w Paryżu

PARYŻ 3. II. Przed kilku dniami zniknął w tajemniczych okolicznościach przywódca emigracji rosyjskiej gen. Kutiepowa.

Prasa paryska donosi, że gen. Kutiepowa został porwany. Policja znajduje się już na tropie sprawców porwania.

### Walne Zebranie Akcjonariuszy Szóstego Banku Polskiego

Dnia 13 lutego 1930 r. odbędzie się w Warszawie walne zebranie akcjonariuszy Szóstego Banku Polskiego o godz. 10 rano z tym samym porządkiem obrad, bez walnego zebrania będą następujące sprawy: 1) zatwierdzenie sprawozdania Banku za rok 1929 wraz z bilansem oraz rachunkiem zysków i strat, 2) wybór 5 członków Rady i 3 zastępców z 5 członków Komisji Rewizyjnej i 3 zastępców; 3) zmiana art. 56 statutu; 4) oznaczenie wyznagrodzenia członków Rady i Komisji Rewizyjnej za udział w posiedzeniach.

W razie gdyby walne zebranie nie odbyło się w tym terminie nie doszło do skutku, ze względu na art. 21 statutu, wymagane ono w tymże lokalu dnia 13 lutego o godz. 10 rano z tym samym porządkiem obrad, bez walnego zebrania będą następujące sprawy: 1) zatwierdzenie sprawozdania Banku za rok 1929 wraz z bilansem oraz rachunkiem zysków i strat, 2) wybór 5 członków Rady i 3 zastępców z 5 członków Komisji Rewizyjnej i 3 zastępców; 3) zmiana art. 56 statutu; 4) oznaczenie wyznagrodzenia członków Rady i Komisji Rewizyjnej za udział w posiedzeniach.

Prasa paryska donosi, że gen. Kutiepowa został porwany. Policja znajduje się już na tropie sprawców porwania.

### Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

Ostatni numer „Revue Internationale”, organ wydawany przez Instytut Międzynarodowy dla zbierania materiałów historycznych p. „Société Académique d'histoire internationale”, „Revue Internationale” wychodził w tym odczynie rodziny, gdzie matka umiała opowiedzieć mu o tradycjach kraju, o bogatej, znakomitej przeszłości, a szczególnie o dziejach ostatniego w staniu. Dziecko odnajdywało tradycje te w opowieściach o dziejach, zbierając najbarziej bezstronnie, bo naukowo i obiektywnie, materiał do dzieł historycznych, patrzali walczyli ocy Twórcy Legionów. W wznęty — zapowiedź cyklu artykułów pod łącznym tytułem „Les hommes illustres de notre nation” — „Ludzie znani w naszej historii”.

Cykl rozpoczyna się od artykułu noszącego tytuł: „Pamiętność polskiego powstania...”

W pierwszej części artykułu charakterystyki dzieł Józefa Piłsudskiego i oświetlenie rozwoju duszy dziecka, które (czytujemy) dostownie według „Revue Internationale” wychodził w tym odczynie rodziny, gdzie matka umiała opowiedzieć mu o tradycjach kraju, o bogatej, znakomitej przeszłości, a szczególnie o dziejach ostatniego w staniu. Dziecko odnajdywało tradycje te w opowieściach o dziejach, zbierając najbarziej bezstronnie, bo naukowo i obiektywnie, materiał do dzieł historycznych, patrzali walczyli ocy Twórcy Legionów. W wznęty — zapowiedź cyklu artykułów pod łącznym tytułem „Les hommes illustres de notre nation” — „Ludzie znani w naszej historii”.

Cykl rozpoczyna się od artykułu noszącego tytuł: „Pamiętność polskiego powstania...”

### Macki G.P.U. w porwa. iu Kutiepowa

BERLIN 3. II. Emigracyjna prasa rosyjska donosi o przybyciu z Paryża do Berlina jednego z najbardziej niebezpiecznych czeki- stów niejakiego Gabeluka, do nabywanego przez G. P. U. uzależnionych i ryzykownych przedsięwzięć. Przyjął Gabeluka związany jest z zaginionym gen. Kutiepowa. Gabeluk, który według raportu podanego przez dzien-

nik rosyjski jest człowiekiem kolosalnego wzrostu miał odegrać czynną rolę w porwaniu Kutiepowa. Bezpośrednio po przyjeździe do Berlina zameldował się on u kierownika służby zagranicznej G. P. U. Oksieja Goldensteja. Jak donosi prasa polska i sowiecka Dowgałowski za- przeraża temu kategorycznie.

### Bunt chłopów ukraińskich

CHARKÓW 3. II. Wprowadzenie w życie dekretu o kolektywizacji rolnictwa wywołuje niebywały zamęt wśród ludności wiejskiej na Ukrainie. Włoszczenie w obawie przed kofiskacją swego dobytku masowo porzucają swoje gospodarstwa, wycofując z sobą inwentarz i cały majątek ruchomy ro mias, górze sprzedają go za bezcen. Dużo obywateli uciekających ze wsi włoszcina ciągną do najbliższych miast. Wtedy zaś sowieckie nie, mogą powstrzymać masowego przemieszczenia na

straszonych kolektywizacją włościan.

Porucznik gospodarstwa i ziemianin przechodzi wprawdzie w posiadanie komun rolnych, lecz te ostatnie, nie mając doświadczenia, inwentarza, nasion, nie będą w stanie uprawić porzucenych roli.

Dziennik „K murst” wywołuje rząd, aby dostarczył natychmiast komuniom rolnych inwentarza i nasion, w przeciwnym razie znaczne obszary pozostaną odległe.

### Niedoszły zamach

LONDYN 3. II. Przed wejściem do galerii indyjskiej Brytyjskiego Muzeum znaleziono w sobotę bombę o objętości 5 litrów, wybuchowej z zapalnikiem lontem. Jedynie kilka minut po tym zdarzeniu do chwili wybuchu, przyczem skutki eksplozji były poważne. Istnieją poważne poszlaki, iż zamach był dziełem 2 hinduskich studentów studiujących w Anglii.

Przed Komitet Biblioteczny zwraca się do miejscowego społeczeństwa z gorącym apelem o przychycenie z pomocą przez składanie ofiar w książkach lub w gotówce. Najbardziej pożądane są ofiary w książkach, przyczem przyjmuje się książki w językach polskim, białoruskim i rosyjskim.

### Memoriał Izby Rzemieślniczej

W związku z z-mierzaniem przez Ministerstwo Skarbu nowo- wozanym pod-ktu ornymystwim odbytej się konferencji Izby Rzemieślniczej dla opracowania odpowiedniego memoriału do ministra skarbu oraz została wybrana specjalna komisja, złożona z przedstawicieli Izby warszawskiej, łódzkiej i grudziądzkiej.

W memoriale tym podkreślono m. in. wielkie znaczenie rzemiosła dla ogólnego gospodarstwa narodowego, co potwierdzają cyfry statystyczne; z których m. in. wynika, że w rzemiosle polskim jest zatrudnionych ponad 300.000 pracowników, czyli, że utrzymuje się z niego przeszło 1.300.000 ludzi z rodzinami. Następnie zwrócono uwagę na ciężkie po-

łożenie rzemiosła, któremu w interesie państwa należy do- wnieżyć pomocy, albowiem w naszym gospodarstwie narodowym spełnia ono zastępczo funkcje przemysłowe, stanowiąc jednocześnie podwaliny jego rozwoju i przyszłe jego kadry.

Wprowadzenie w życie projektu noweli do ustawy o podatku podmiotowym z r. 1925 pozostawia bez zmiany zasadniczą stopę podatkową 2 i 10 proc. od obrotu zerbno dia obrótu, oraz zachowania prze- pisu, zwalniającego rzemieślni- ców pracujących przy pomocy ulgi. Wywołując z założenia, że stan taki odbiły się bardzo ujemnie na rozwoju rzemiosła, wskazano w memoriale na konieczność zredukowania zasad- niczego podatku od obrotu dla rzemieślników; wymienionych w art. 142 ustawy przemysłowej

### Ociemniali żołnierze na walce ze szpiegostwem

W dniu 2 lutego r. b. rozla- kowano na murach stolicy o- kazywano Związku Stowarzyszeń Ociemnialych Żołnierzy, wywa- jącą do zbiórki funduszu na walce ze szpiegostwem. Człon- kowie Związku ociemniali żoł- nierze — opadatkowali się sami na powyższy cel, składając dat- ki w wysokości po kilka złotych każdy. Przypuszczają należy, że apel ociemnialych b. żołnierzy nie zostanie bez echa i w szer- szych sferach nowogródzkiego społeczeństwa.

### Godna poparcia inicjatywa

Zarząd gminy Szczorse, aby godnie uczcić czynnem dzień imienia Wielkiego Budowniczego Odrodzonego Ojczyzny Mar- szałka Józefa Piłsudskiego z dniem 19 marca roku 1930 po- stawiał zorganizować bibliotec- kę imienia Jego imienia.

Celem tej biblioteki będzie służyć światłem wiedzy i do- stopiećni każdemu mieszkańcowi gminy korzystanie z dobro- dziejstw oświaty i nauki dla chwały i pożytku Ojczyzny.

Mając bardzo ograniczone środki na zorganizowanie bibli- otek, Zarząd gminy przeznaczył 450 złotych. Suma ta jest nie- dostateczną dla należytego zrealizowania tej doniosłej myśli i zapewnienia biblioteczki odpo- wiednich ilości dobrych a po- zytecznych książek.

### Wyjazd p. Wojewody do Warszawy

W dniu dzisiejszym p. Woje- woda Beckowicz wyjeżdża w sprawach służbowych do War- szawy. Powrót p. Wojewody do Nowogródka nastąpi za 2 dni.

### Gdznaczenie P. Wojewody Beckowicza

Polski Związek Narciarski, pragnąc dać wzrast specjalnej wdzięczności P.Z.N. za popie- rzenie jego działalności, a tem samem przyczynienie się do rozwoju pięknego sportu narciarskiego w Polsce nadał Pa- nu Wojewodzie Zygmuntowi Beckowiczowi w dniu 26 XII 1929 r. z okazji dziesiętletniego Jubileuszu Polskiego Związ- ku Narciarskiego Dyplom Ho- norowy w dowód uznania i głębokiej wdzięczności za działalność na polu krzewienia narciarstwa w Polsce.

### Kurs przodowników konkursów młodzieży wiejskiej

W dniu 2 lutego r. b. w sali Sejmiku Nowogródzkiego odbył się kurs dla przodowników konkursów, zorganizowany przez Wojew. Zw. Młodzieży Wiejskiej. Na konkurs ten przybyło 33 delegatów od Kol Młodzieży Wiejskiej z Młotewicz, Dąbrowicy, Gonjuszów i Bajek gm. Wsielubskiej, z Gnoifskich, Pa- cowski i M. Iduciów, gm. Zdziesiołowej oraz z Kuzmów i Osnołowa gm. Kuszelw- skiej.

Wykładali p.p. Białkowski, Mioduszewski, J. J. Szwed, Szc- ko i Świrski. O różnej stronie organizacyjnej projektowanych konkursów w roku bieżącym omówiono szczegółowo konkurs z uprawą buraków ziem- nianych, wartyw oraz wchowo- powiat. Kurs trwał od 10 rano do 6 wieczór z małą przerwą obiadową.

Wszyscy słuchacze jako przy- szli przodownicy konkursów w swych kolach z ogromną za- interesowaniem i uwagą wysłu- chali przemówień prelegentów. Podczas kursów ułożono, jakie konkursy w każdym kole będą prowadzone.

W marcu r. b. Wojew. Zw. Młodzieży Wiejskiej projektuje jeszcze zorganizować w pow. nowogródzkim do-ctowe kursy dla uczestników oraz dla przodowników z pozostałych kol.

Należy więc pod uwagę, że zeszłoroczne konkursy wywo- lały ogromne zainteresowanie wsi i że wciąż nowi Kola Młodzieży Wiejskiej zgłaszają przy- słanie do konkursów.

### Na drodze ku lepszemu

Jednym z podstawowych ob-

### 4 Wtorek

Dzień: Ansgarę.  
Jutra: Agaty P.

### Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogródku z dnia 3-II 1930 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 757, kierunek wiatru północny, siłowość 3 m, temperatura powietrza 5, temperatura powietrza w 5 m — 5.  
Godzina 12.18. Ciśnienie powietrza 758, kierunek wiatru północny, siłowość 5 m, temperatura powietrza 7, temperatura powietrza w 5 m — 7.  
Godzina 18.17. Ciśnienie powietrza 757, kierunek wiatru północny, siłowość 9 m, temperatura powietrza 9, temperatura powietrza w 5 m — 9.

### Wyjazd p. Wojewody do Warszawy

W dniu dzisiejszym p. Woje- woda Beckowicz wyjeżdża w sprawach służbowych do War- szawy. Powrót p. Wojewody do Nowogródka nastąpi za 2 dni.

### Gdznaczenie P. Wojewody Beckowicza

Polski Związek Narciarski, pragnąc dać wzrast specjalnej wdzięczności P.Z.N. za popie- rzenie jego działalności, a tem samem przyczynienie się do rozwoju pięknego sportu narciarskiego w Polsce nadał Pa- nu Wojewodzie Zygmuntowi Beckowiczowi w dniu 26 XII 1929 r. z okazji dziesiętletniego Jubileuszu Polskiego Związ- ku Narciarskiego Dyplom Ho- norowy w dowód uznania i głębokiej wdzięczności za działalność na polu krzewienia narciarstwa w Polsce.

### Historja jedna z wielu

Są tacy naiwni, którzy nie mając dostatecznej gwarancji co do strony moralnej swych znajomych powierzą im więk- sze sumy. Do takich naiwnych należał (po teraz już nie) Pi- nchus Zuchowicz, który w nawi- sności ducha powierzył Stefanowi Jaros ukowi ze wsi Wołochy 595 złotych, dla oddania ich do osobie trzeciej.

Jarosuk jak gdyby nigdy nie pieniałże żuł na swoje wła- sne cele, a gdy Zuchowicz za- żądał wyliczenia się, poprosił z głupia frant wzruszył ramionami i dał mu przyzwolną propo- zycję.

Awantura, policja, sąd i w re- zultacie sąd skazał wczoraj Ja- rosuka na 1 rok więzienia za przywłaszczenie.

### Skazanie defraudanta

Sąd Okręgowy w Nowogród- ku skazał na karę 1 roku wię- zienia Izidora Ossowskiego (m. Czersk, pow. Chojnicki), który w 1927 i 1926 roku będąc pod- oficerem nadzoruym i kwater- mistrzem w jednej z komp. 78 p.n. przywłaszczył różnego rodzaju umiędurawione inwen- tarz wartości około 2000 złotych.

### Za krzywozysięstwo

Sąd Okręgowy w Nowogród- ku skazał mieszkańca wsi Pod- lesie, gminy dąbrowskiej Józefa Drodę na 6 miesięcy więzienia za przestępstwo przywiezienia starca, który miał odsiedzieć 7 dni a reszta za przekroczenie akcyzo- wej (tytuł).

Do ustaleniu, że stan zdrowia 100 letniego star- ca nie pozwala na odsiedzenie go w areszcie — „straszny” ten przestępca został odwieziony do domu.

### Za rozbiście głowy

Sąd Okręgowy w Nowogród- ku skazał na karę 1 roku roku więzienia Piotra Kusielńskiego ze wsi Wielkie-Wołochy, gmi-

wiazków straży pożarnych jest utrzymanie bojowości na właści- wym poziomie, co daje rękojmię sprawnego jej działania w razie wypadku pożaru. P.dstawą zaś bojowości —dobór i odpowiednie wyszkolenie dowódców.

Jżeli weźmiemy tu pod uwa- gę Straż Nowogródzką to nie- stety skonałoby musimy, iż do ostatnich czasów, wyszkolenie jej pozostawało do do zczenia i pomimo, że tak się wyraził wielkiego poświęcenia się jed- nostek w poszczególnych wy- padkach, straż ta nie stanęła jeszcze na wysokości swego za- datnia.

Z radością jednak należy za- znaczyć, iż w ostatnim czasie i. j. odcienie kadencji obecnego za- rządu Straż przejawia coraz ży- sze tempo pracy w kierunku usprawnienia się. Projektuje się: zakup motorpomp, usprawnie- nie systemu alarmowego, zmia- nę mundurów, wyznaczenie kierowniczych, wyznaczenie własnej świetlicy i t. p.

Ostatnio zorganizowany jest przez Związek Okręgowy, na terenie straży, oficcerski kurs na terenie paźnicznictwa dla cele- go dowódców.

Kurs ten został wczoraj otwar- ty przez p. E. Szweda — In- struktora okręgowego i prowa- dzony będzie w godzinach wie- zorowych, dwa razy tygodnio- wo, przez przeciąg 3 — 4 mie- sięcy.

Wyników wspomnianego kur- su należy spodziewać się jak najlepszych, gdyż to wierz- że zainteresowanie się poszczegól- nymi kursami i ich ilość (16 stu- dentów).

Zaznaczyć należy, iż na kurs ten zgłoszyli się również i osoby z poza korpusu straży.

### Niewyraźna ilustracja

W Szczuczynie został areszt- owany Wroński pod zarzutem fałszywego oskarżenia sędziego Sada Grodzkiego Cholewy.

### Regulacja Niemna w Stolpcach

Już obiegłej zimy Zarząd Drog Wodnych zgromadził w Stolpcach znaczną ilość kamie- ni, przeznaczonych na regulację Niemna. Obecnie przystąpiono do przedsięwzięcia roboty regu- lacyjnej. Z nastaniem wiosennej pory robot regulacyjne urucho- mione zostaną w całej pełni.

Regulacja Niemna dla m. Stolpców —mieć będzie zasadli- cego znaczenie, zarówno dla roz- budowy miasta — jak i dla jego rozwoju.

Jednakże mieszkańcy m. Stol- pców nie doceniają znaczenia Niemna. Chociaż już dziś ko- rzysta zeń chłopak, rybak i każdy niemal mieszkaniec Stolpców w czystych nurtach Niemna ochłody i orzeźwienia. Niema w Stolpcach organizacji, któreby w konkretne formy ujęły uprawie- nie p. amatorsko: rybostwo, woslarstwo i pływactwo. Naj- przyjemniejsze sporty wodne uprawiane są przez amatorów w nader pierwotny sposób, mało dający zadowolenia, emocji i ko- rzysty.

Sprawy takiej placówki za- wzięli zyskliwi popiera p. starosta A. Kulwiec, Garnizon KOP-u zamierza na swoją rękę coś w tej mierze urządzić, —spółce- niwo zaś mimo wszystko za- chowuje się w stosunku do do- do tych poczynić zupełnie biernie, ospale.

Inicjatywę podana była dość dawno. Może dojrzał już mo- zament zrealizowania tej inicjaty- wy i zorganizowania czy to Od- działu Ligi Rzemieślniczej i Morskiej, czy to po prostu „kola przyja- ciół Niemna”.

Właściciel nadchodzi rocznica —10-ecie odzyskania morza.

Czyby tej rocznicy nie nale- żało uczcić w Stolpcach zagra- nizowaniem placówek, której ce- lem byłoby popagowanie mor- za i wychowania fizycznego przez kulturę i zorganizowanie wie- licznym sportów wodnych?

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Ze Zjazdu Podoficerów Rezerwy w Nowogródku

Wczoraj w sali Teatru Miel- skiego w Nowogródku odbył się zjazd podoficerów rezerwy powiatu nowogródzkiego przy- uduła około 100 osób, delega- cji z ramienia Zarządu Głównego przybył i wziął udział w zjeździe p. Jan Bolesław Mazurek.

Zebrał się zgromadzenie wy- przewodniczący zarządu powiatowego Związku Podoficerów Rezerwy p. Mugał Stanisław powołując do przystąpienia p. Staska, Rogowski i Arczyński, wiodąc równocześnie polecenie władz sądowych prze- prowadzone rewizje, podczas której znaleziono broń.

### Regulacja Niemna w Stolpcach

Już obiegłej zimy Zarząd Drog Wodnych zgromadził w Stolpcach znaczną ilość kamie- ni, przeznaczonych na regulację Niemna. Obecnie przystąpiono do przedsięwzięcia roboty regu- lacyjnej. Z nastaniem wiosennej pory robot regulacyjne urucho- mione zostaną w całej pełni.

Regulacja Niemna dla m. Stolpców —mieć będzie zasadli- cego znaczenie, zarówno dla roz- budowy miasta — jak i dla jego rozwoju.

Jednakże mieszkańcy m. Stol- pców nie doceniają znaczenia Niemna. Chociaż już dziś ko- rzysta zeń chłopak, rybak i każdy niemal mieszkaniec Stolpców w czystych nurtach Niemna ochłody i orzeźwienia. Niema w Stolpcach organizacji, któreby w konkretne formy ujęły uprawie- nie p. amatorsko: rybostwo, woslarstwo i pływactwo. Naj- przyjemniejsze sporty wodne uprawiane są przez amatorów w nader pierwotny sposób, mało dający zadowolenia, emocji i ko- rzysty.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

### Wzrost wsi

Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa. Wzrost wsi — to jest jedno z najważniejszych zadań państwa.

